O presente termo aditivo tem por objeto promover a alteração quantitativa do Contrato nº 10/2025, referente ao acréscimo de 02

(dois) postos de serviço para a comarca de Rio Branco com fundamento no art. 65, da Lei nº 8.666/93.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor global do contrato passará de R$ 1.268.731,53 (um milhão duzentos e sessenta e oito mil setecentos e trinta e um reais e

cinquenta e três centavos) para R$ 1.301.041,13 (um milhão, trezentos e um mil, quarenta e um reais e treze centavos).

2.2. O valor acrescido ao contrato neste instrumento, a partir de 16/09/2025 até o final da vigência (16/01/2026) é de R$ 32.309,60

(trinta e dois mil trezentos e nove reais e sessenta centavos), que corresponde a inclusão de dois postos de serviço na comarca de

Rio Branco, conforme tabela abaixo:

ITEM SERVIÇO/COMARCA UNID QT(a
) MESES

VALOR
UNITÁRIO

(b)

VALOR
MENSAL (c)

= a*b

VALOR
TOTAL (pelo

período)

1
Serviços de copeiragem para
Comarca de Rio
Branco                                

Posto
s 17 4 R$  4.038,70 R$ 68.657,90 R$

274.631,60

2.3. O valor mensal a partir de 16/09/2025, será de R$ 115.319,54 (cento e quinze mil trezentos e dezenove reais e cinquenta e

quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3.1. As despesas decorrentes do presente Termo de Apostilamento, correrão a conta da seguinte dotação:

Programas de Trabalho: 203.617.02.061.2293.2214.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL DO PODER